
00
30

91
69

 Número 202 - Miércoles, 16 de octubre de 2024
página 52221/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 11 de octubre de 2024, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Radiodiagnóstico, 
por el sistema de acceso libre, a las personas aspirantes que han superado el 
proceso selectivo de concurso-oposición, convocado mediante Resolución de 
22 de diciembre de 2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
21 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir 
plazas básicas vacantes de determinadas categorías/cuerpo y especialidades en desarrollo 
de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal para 2021 en los 
centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud (BOJA extraordinario núm. 35, de 30 de 
diciembre), con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 18, de 27 de enero de 
2023 y BOJA núm. 72, de 18 de abril de 2023, en el Decreto 296/2021, de 28 de diciembre 
(BOJA núm. 250, de 30 de diciembre), por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 
para la estabilización de empleo temporal para 2021 en los centros sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud y en virtud de las atribuciones que se le asignan en el Decreto 198/2024, 
de 3 de septiembre (BOJA extraordinario núm. 16, de 4 de septiembre), por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección 
General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Radiodiagnóstico, que se relacionan 
en el anexo de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del primer día hábil siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Tercero. Anunciar, en aplicación de lo establecido en la base general 13.3, que en el 
caso de existir personas aspirantes que han superado el concurso-oposición que deban 
perder los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas, podrán ser 



00
30

91
69

 Número 202 - Miércoles, 16 de octubre de 2024
página 52221/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

nombrados por orden de puntuación los aspirantes que no hubieran obtenido plaza de 
entre los contenidos en la resolución por la que se publica la relación complementaria 
de las personas aspirantes prevista en la base 10.1.5, lo que deberá ser publicado en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante Resolución de esta Dirección General 
de Personal.

 En aplicación de lo establecido en la mencionada base general 13.3, el supuesto 
recogido en el apartado anterior no supondrá, en ningún caso, un nuevo llamamiento de 
los aspirantes que ya hayan sido nombrados de conformidad con lo dispuesto en estas 
bases.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de octubre de 2024.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

ALCALDE LÓPEZ,JESÚS ***3248** 115,476 4923 HOSPITAL DE BAZA
ALEGRE CASTELLANOS,ÁLVARO ***9278** 121,090 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
ÁVILA MACÍAS,MANUEL ***8774** 115,065 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
BERMA GASCÓN,MARÍA LUCÍA ***3563** 127,411 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA
BLANCO BRUÑA,MARÍA DEL CARMEN ***2114** 136,215 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
CÁCERES VALVERDE,ANA MARÍA ***3145** 123,515 2924 HOSPITAL DE JEREZ
CARTIER ,GERMAINE ***8782** 118,869 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
CORTÉS GARCÍA,JOSÉ IGNACIO ***4176** 119,325 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
DELGADO COTÁN,ANTONIO ***3707** 117,501 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
DOMÍNGUEZ GÓMEZ,LAURA ***9679** 113,155 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
ESPAÑA RAMÍREZ,IRENE BIBIANA ***5629** 120,767 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
FERNÁNDEZ NAVARRO,LAURA ***4160** 111,987 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
FERNÁNDEZ PEÑA,JOSÉ MARÍA ***0882** 135,176 2922 HOSPITAL LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
FERNÁNDEZ-ARGUELLES GARCÍA,AMAYA ***1121** 122,439 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
FERRER SORIANO,JUAN FRANCISCO ***3066** 128,021 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
GALVÁN BANQUERI,FRANCISCO ***6517** 112,819 2924 HOSPITAL DE JEREZ
GÁMEZ MARTÍNEZ,ANTONIO ***3834** 127,179 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
GARCÍA GALLARDO,MARÍA DEL MAR ***0565** 115,163 1920 HOSPITAL TORRECÁRDENAS
GARCÍA GÁMEZ,ANDRÉS FRANCISCO ***3754** 118,964 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
GARCÍA SILVA,ÁNGEL LUIS ***8764** 112,844 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
GIL PEREA,CLARA ***0030** 112,974 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
GÓMEZ HUERTAS,MARÍA ***6432** 144,153 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO MÁLAGA
GUIRADO ISLA,LAURA ***7427** 112,300 2922 HOSPITAL LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
HEURSEN,EVA MARIE ***5087** 121,004 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
HIDALGO RAMOS,FRANCISCO JAVIER ***6553** 119,407 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
JURADO SERRANO,JUAN ***5396** 121,087 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA



00
30

91
69

 Número 202 - Miércoles, 16 de octubre de 2024
página 52221/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

LÓPEZ GONZÁLEZ,ROCÍO ***5396** 133,252 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA
MARTÍN MELLADO,MARÍA DEL ROCÍO ***2054** 123,029 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
MARTÍNEZ HUERTAS,CARMEN ***5825** 122,190 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
MARTÍNEZ PORRAS,CARMEN MARÍA ***4005** 126,089 1920 HOSPITAL TORRECÁRDENAS
MÉNDEZ LUCENA,CAROLINA ***2910** 113,375 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
MESA QUESADA,JUAN ***4728** 133,756 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
MILENA MUÑOZ,ANA ***2261** 119,553 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
MIRANDA MATILLA,ROSA MARÍA ***8363** 111,088 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
MOLINERO PÉREZ,MARTA ***5364** 118,619 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
MORA JURADO,ANTONIA ***1401** 114,022 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
MUÑOZ CASTILLO,FRANCISCO JESÚS ***0146** 119,645 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
ORTEGA GARCÍA,JOSÉ LUIS ***5077** 122,292 5922 HOSPITAL RIOTINTO
ORTIZ PEGALAJAR,MARÍA DEL CARMEN ***4785** 130,538 6922 HOSPITAL DE LINARES
PARRA MONTOYA,FRANCISCA DEL CARMEN ***7073** 113,559 1920 HOSPITAL TORRECÁRDENAS
PULIDO CARMONA,CRISTINA ***5230** 118,708 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
RABADÁN CARAVACA,MARÍA DOLORES ***1107** 110,989 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
REDONDO GARCÍA,MARÍA JOSÉ ***5835** 112,757 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
REVELLES PANIZA,MARTA ***5846** 116,444 8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA
RODRÍGUEZ GARCÍA,LUIS ***5454** 111,942 2922 HOSPITAL LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
RODRÍGUEZ VARGAS,DANIEL ***4831** 118,403 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
RUIZ MORALES,OLGA ***9900** 126,175 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
SÁNCHEZ PORRO DEL RÍO,MARINA CRISTINA ***6097** 124,805 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
TIENDA FLORES,MARÍA JOSÉ ***1312** 121,135 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
TOMÁS MUÑOZ,PABLO ***2286** 128,541 4922 HOSPITAL DE MOTRIL
VALLEJO MÁRQUEZ,MERCEDES ***0086** 111,979 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
VALLEJO PALOMINO,TOMÁS ***6681** 121,370 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
VÁZQUEZ ALFAGEME,JORGE ***3564** 116,173 2922 HOSPITAL LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN


